江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕84号

关于转发《关于开展“典赞·科普江苏”

2024年度科普成果征集的通知》的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十届三中全会精神，全面落实习近平总书记关于科技创

新和科学普及工作重要讲话和指示批示精神，引领推动我省

科普事业高质量发展，省科协决定开展“典赞·科普江

苏”2024 年度科普成果征集活动。现将《关于开展“典

赞·科普江苏”2024年度科普成果征集的通知》（苏科协发

〔2024〕129号）转发你们，并就推选工作有关事项通知如

下:

一、活动项目

本次征集活动包含以下两类项目：科普作品、科普视频。

（一）科普作品主要指近年来在江苏地区正式出版的优

秀科普类图书。

（二）科普视频主要是近年来在江苏地区正式出版的科

普音像制品，以及个人（团队）或单位创作的科普短视频。

正式出版的音像制品时长不限。短视频作品时长原则上为

3—10 分钟，要求制作精良，通俗易懂，具有较高创新性的

原创视频，在国内主流网络平台或具有广泛影响力的专业网

站等平台播出过，有较高影响力。

二、推选名额

根据江苏省科协要求，我会每项推选不超过 1个。

三、申报方式

请有意向申报者认真填写“典赞·科普江苏”2024年度

科普成果推荐表，于 8 月 21 日（周三）前将电子版材料报

送至协会秘书处邮箱：jsstem@126.com，届时协会将择优推

荐。

联 系 人：陈丹慧

联系电话：025-86670728

附件：1.关于开展“典赞·科普江苏”2024年度科普

成果征集的通知

2.“典赞·科普江苏”2024年度科普成果推荐表

江苏省青少年科技教育协会

2024年 8月 13日